
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»  

 

О повышении денежного содержания муниципальных служащих  

органов местного самоуправления  

муниципального образования «Киясовский район» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

12.08.2013 № 367 «О повышении предельного значения величины  должностного ок-

лада депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществ-

ляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», п. 33 

ст. 25 Устава муниципального образования «Киясовский район» Совет депутатов му-

ниципального образования «Киясовский район»  

РЕШАЕТ: 

1. Повысить в 1,055 раза должностные оклады и размеры ежемесячных надбавок 

за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления МО 

«Киясовский район», установленные решением Киясовского районного Совета депу-

татов от 20 октября 2008 года № 200 «Об оплате труда муниципальных служащих МО 

«Киясовский район» (в редакции решения от 03.12.2012 № 94). 

2. Установить, что при индексации (повышении) должностных окладов, надба-

вок за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до 

10 рублей в сторону увеличения. 

3. Установить, что реализация настоящего решения осуществляется за счет 

средств межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Удмуртской Респуб-

лики, на эти цели. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года. 

5. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Глава муниципального образования   

«Киясовский район»                                                        А.В. Максимов  
 

 

с. Киясово  

07 октября 2013 года 

№  172 
 

 


